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Grästorp kommun
Kommunrevisionen
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Hur arbetar kommunrevisionen?

• Kommunrevisionen inleder revisionsåret med att planera 
granskningar genom en riskanalys

• Utifrån riskanalysen granskar kommunrevisionen styrelse, 
nämnder och bolag:

• Fördjupade granskningar

• Förstudier

• Dialoger med förtroendevalda och tjänstepersoner

• Utifrån granskningen prövar kommunrevisionen om styrelse 
och nämnder fullgjort sitt ansvar

Källa: SKR
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Kommunrevisionens uppdrag samt arbets- och förhållningssätt

Kommunrevisionen är kommunfullmäktiges och ytterst medborgarnas demokratiska instrument för granskning 
och kontroll av den verksamhet som bedrivs i styrelsen, nämnder och bolag. 

Kommunrevisionen har en central roll när det gäller att säkerställa insynen i och kontrollen av all verksamhet 
som Grästorp kommun ansvarar för. Den har därmed en viktig funktion i det kommunala självstyret. Revisionen 
kan skänka legitimitet och förtroende åt verksamheten, men också vara förmedlare av väsentlig och nödvändig 
kritik samt bidra till förbättring och utveckling. 

Revisionens arbete styrs ytterst av Kommunallagen och av kommunfullmäktige fastställt revisionsreglemente. 
Som komplement till lag och reglemente finns även praxis samlad i skriften God revisionssed i kommunal 
verksamhet.

I föreliggande revisionsplan beskriver kommunrevisionen översiktligt vilken granskning som avses att 
genomföras under 2026. Valen av fördjupade granskningar/förstudier kan komma, om ny fakta och andra 
händelser tillkommer, att förändras under året.
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Kommunrevisionens uppdrag samt arbets- och förhållningssätt (forts.)

Av Kommunallagen framgår att all verksamhets ska granskas årligen. Av den goda seden framgår hur arbetet ska 
planeras, genomföras och redovisas. Revisorerna prövar dels nämndvis, dels på en kommunövergripande nivå:

• Om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt

• Om räkenskaperna är rättvisande 

• Om den interna kontroll som görs i nämnderna är tillräcklig 

Revisionen ska vara stödjande och framåtsyftande. Ett mål för kommunrevisionen är att genom granskningar 
och dialog med både förtroendevalda och tjänstepersoner identifiera och påtala områden som bör och 
kan förbättras. Syftet med detta förebyggande arbete är att möjliggöra för styrelsen och nämnder att under 
verksamhetsåret justera brister och avvikelser i verksamheten och därmed möjliggöra för revisionen att upprätta 
en revisionsberättelse fri från anmärkningar. 
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Riskanalys 2026

Kommunrevisionens riskanalys utgör en del i grunden för revisorernas val av granskningsinsatser och har sin 
utgångspunkt i revisionsrisken. Revisionsrisken innebär att revisionen kan göra ett felaktigt uttalande i 
ansvarsprövningen utifrån bristande eller felaktig kunskap och information om i vilken mån en nämnd eller 
styrelse utövar sitt revisionsansvar på ett ändamålsenligt vis. 

Syftet med riskanalysen är att identifiera de granskningsteman som bör genomföras under året för att minska 
eller släcka revisionsrisken och därmed bidra till att revisorerna uttalar sig på en bred och stabil kunskapsgrund i 
ansvarsprövningen. 

Revisionens riskanalys har sin utgångspunkt i bland annat strategiska planer och budgetar, omvärldsanalyser, 
lagstiftning, tidigare granskningar och förstudier, dialoger med förtroendevalda och tjänstepersoner samt egna 
bedömningar av risker i styrelse och nämnder med mera.
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Kommunrevisionens granskning under 2026

Kommunrevisionen genomför årligen en grundläggande granskning. Med grundläggande granskning menas det 

ständigt pågående och återkommande granskningsarbetet av styrelser, nämnder och bolag. Den grundläggande 

granskningen består av flera olika steg och delar, och utgår bland annat från riskanalysen. Den grundläggande 

granskningen är översiktlig och avser kommunstyrelsens, nämndernas och bolagens styrning, uppföljning och 

kontroll. 

Inom ramen för den grundläggande granskningen bjuder kommunrevisionen in tjänstepersoner och 

förtroendevalda i styrelse och nämnder för dialog. Utifrån riskanalysen kommer dialogerna under året, utöver 

frågor om styrning, uppföljning och kontroll, även avse de områden som revisorerna noterat i sin riskanalys. 
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Kommunrevisionens granskning under 2026 (forts.)

Med förstudie avses en mindre probleminventering som syftar till att klargöra huruvida en fördjupad granskning 
bör genomföras eller inte. 

Kommunrevisionen kompletterar den grundläggande granskningen med fördjupade granskningar. Detta sker i 
den omfattning det motiveras av revisorernas risk- och väsentlighetsanalys och för att revisorerna ska kunna 
göra sin slutliga bedömning av styrelser och nämnders ansvarstagande i samband med ansvarsprövningen. 

Fördjupade granskningar och förstudier genomförs som särskilda projekt av kommunrevisionens upphandlade 
biträde. Kommunrevisionen fattar beslut om projektplaner för de fördjupade granskningarna och förstudierna 
innan de påbörjas.

Utöver fördjupade granskningar och förstudie arbetar kommunrevisionen med att följa upp genomförda 
granskningar genom uppföljande granskning.

Kommunrevisionen genomför även årligen granskning av kommunens samlade delårsrapport respektive 
årsredovisning.
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Kommunrevisionens granskning under 2026 (forts.)

Under 2026 är revisorernas preliminära bedömning att fördjupad granskning och/eller förstudier kan komma att 
genomföras inom nedanstående granskningsområden. Bedömningen av granskningsområden omprövas 
löpande utifrån nya fakta och händelser. Detta innebär att granskningsområdena kan förändras under året 
och att fördjupade granskningar och/eller förstudier genomförs inom andra områden än nedan:

• Inköp och upphandling

• Internkontroll
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Kommunrevisionens granskning under 2026 (forts.)

Kommunrevisionens granskning av kommunens räkenskaper sker årligen genom en översiktlig granskning av 
delårsbokslutet samt en granskning av årsredovisningen.  

Lekmannarevisionen i kommunens bolag genomförs i enlighet med den goda seden av valda lekmannarevisorer. 
Lekmannarevisorerna är valda i gruppen av kommunens revisorer. En grundläggande granskning av de helägda 
kommunala bolagen sker årligen.

Revisionsåret avslutas när kommunrevisionen överlämnat sin revisionsberättelse till kommunfullmäktige. 
Ansvarsprövningen i kommunfullmäktige sker vanligtvis i april varje år. 

Vill du veta mer?

Kontakta gärna kommunrevisionen om du vill veta mer om revisionsplanen eller revisorernas arbetssätt.
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